

HOJA RESUMEN - METRADO - ESTRUCTURAS

PROYECTO	"HOTEL - MAMA JUNGLES REFUGIO EN EL CENTRO POBLADO VILLA CAPIRI, DISTRITO DE RIO NEGRO - PROVINCIA DE SATIPO - DEPARTAMENTO DE JUNIN"			
DISTRITO	: RIO NEGRO			
PROVINCIA	: CHANCHAMAYO	1°-2° PISO	196	78.81ML 392
REGION	: JUNIN	3°-4° PISO	99.68	45 ML 199.36

CODIGO		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	PARCIAL
	MANO DE OBRA				S/ 57,436.37
	MAESTRO	hh	650	S/ 35.00	S/ 22,750.00
	OPERARIO	hh	591.36	S/ 22.50	S/ 13,305.60
	OFICIAL	hh	591.36	S/ 18.14	S/ 10,727.27
	PEON	hh	650	S/ 16.39	S/ 10,653.50
	INSUMOS				
	<u>CIMENTACIÓN</u>				S/ 3,305.79
	HORMIGON	M3	28.88	S/ 55.85	S/ 1,612.95
	MADERA TORNILLO PARA ENCOFRAR	M2	24	S/ 40.00	S/ 960.00
	CLAVOS PARA MADERA C/C 3"	P2	50	S/ 8.00	S/ 400.00
	CLAVOS PARA MADERA C/C 2 1/2"	P2	10	S/ 8.00	S/ 80.00
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO #8	KG	20	S/ 8.00	S/ 160.00
	CORDEL	RLL	4	S/ 12.71	S/ 50.84
	YESO DE 15KG	BOL	2	S/ 21.00	S/ 42.00
	<u>COLUMNAS DE CONCRETO</u>				S/ 4,254.40
	MADERA TORNILLO	P2	33.6	S/ 40.00	S/ 1,344.00
	ACERO CORRUGADO FY=4200 KG/cm2 GRADO 60	VAR	48	S/ 33.00	S/ 1,584.00
	CEMENTO PORTLAND TIPO 1	BLS	20	S/ 30.00	S/ 600.00
	ARENA GRUESA	M3	1.3	S/ 61.00	S/ 79.30
	ARENA FINA	M3	1.95	S/ 50.00	S/ 97.50
	PIEDRA CHANCADA 1/2"	M3	0.8	S/ 37.00	S/ 29.60
	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO #16	KG	5	S/ 8.00	S/ 40.00
	CLAVOS PARA MADERA C/C 3"	P2	50	S/ 8.00	S/ 400.00
	CLAVOS PARA MADERA C/C 2 1/2"	P2	10	S/ 8.00	S/ 80.00
	<u>COLUMNAS DE PERFILES DE ACERO</u>				S/ 34,799.96
	PERFIL DE ACERO DE 10" X 7" X 4mm DE 6m	UND	61	S/ 200.00	S/ 12,200.00
	PERFIL DE ACERO DE 8" X 6" X 10mm DE 6m	UND	37	S/ 120.00	S/ 4,440.00
	PERFIL DE ACERO DE 4" X 4" X 10mm DE 6m	UND	21	S/ 80.00	S/ 1,680.00
	THINER	GLN	2	S/ 11.86	S/ 23.72
	PINTURA ESMALTE SINTETICO	UND	10	S/ 50.00	S/ 500.00
	SELLADOR ESPECIAL PARA METAL	GLN	8	S/ 28.00	S/ 224.00
	LIJA PARA ACERO	UND	24	S/ 2.54	S/ 60.96
	PLANCHA METALICA E=3/4" 10X15CM	UND	33	S/ 55.00	S/ 1,815.00
	PERNO DE ANCLAJE TIPO "J" DE -3/4" X 200MM	UND	264	S/ 30.00	S/ 7,920.00
	TORNILLO AUTOPERFORANTE CON ARANDELA DE NEOPRENO 1/4" X 1"	CTO	100	S/ 1.15	S/ 115.00
	SOLDADURA E6011	KG	115	S/ 25.00	S/ 2,875.00
	SILICONA TRANSPARENTE PEGAFAN 310ml	UND	16	S/ 25.00	S/ 400.00
	PLANCHA GALVANIZADA E=0.5MM	M	33	S/ 77.16	S/ 2,546.28
	<u>MUROS DE MADERA Y BAMBU</u>				S/ 6,800.80
	MADERA TORNILLO	M2	145	S/ 40.00	S/ 5,800.00
	SELLADOR PARA MADERA	GLN	15	S/ 60.00	S/ 900.00
	LIJA PARA MADERA	UND	36	S/ 2.80	S/ 100.80
	<u>COBERTURA</u>				S/ 10,790.00
	PERFIL DE ACERO DE 5" X 4" X 4mm DE 6m	UND	38	S/ 80.00	S/ 3,040.00
	PERFIL DE ACERO DE 4" X 2" X 4mm DE 6m	UND	24	S/ 45.00	S/ 1,080.00
	TORNILLO AUTOPERFORANTE CON ARANDELA DE NEOPRENO 1/4" X 1"	CTO	20	S/ 95.00	S/ 1,900.00
	CALAMINA GALVANIZADA 3.60M X 0.80M X 0.30MM	PLN	106	S/ 45.00	S/ 4,770.00
	<u>INSTALACIÓN ELECTRICA</u>				S/ 5,079.50
	CABLE NEGRO	ROL	3	S/ 174.00	S/ 522.00
	AMARILLO	ROL	3	S/ 174.00	S/ 522.00
	CABLE ROJO	ROL	3	S/ 174.00	S/ 522.00
	FOCOS	UND	85	S/ 7.00	S/ 595.00
	INTERRUPTOR	UND	40	S/ 26.90	S/ 1,076.00
	TOMACORRIENTES	UND	55	S/ 12.00	S/ 660.00

CINTA AISLANTE	PQT	10	S/ 6.55	S/ 65.50
TABLERO DE DISTRIBUCIÓN	UND	1	S/ 27.00	S/ 27.00
TABLERO GENERAL	UND	5	S/ 20.00	S/ 100.00
PANELES SOLARES	UND	10	S/ 99.00	S/ 990.00
INSTALACIÓN SANITARIA				S/ 14,850.30
INODORO	UND	17	S/ 279.00	S/ 4,743.00
LAVADERO METALICO	UND	17	S/ 100.00	S/ 1,700.00
DUCHA Y COMPLEMENTOS	PAQ	17	S/ 178.00	S/ 3,026.00
DRYWALL PLANCHAS DE 6MM	UND	36	S/ 95.00	S/ 3,420.00
CODO PVC SAP S/P 4° X 90°	UND	17	S/ 8.30	S/ 141.10
PEGAMENTO PARA PVC	GLN	5	S/ 17.50	S/ 87.50
YEE PVC SAP 4" X 4"	UND	34	S/ 8.30	S/ 282.20
TUBERIA PVC SAP 4"	M	25	S/ 8.30	S/ 207.50
TANQUE DE AGUA 2500 LT	UND	1	S/ 1,243.00	S/ 1,243.00
SUB CONTRATOS				S/ 4,200.00
FLETE DE INSUMOS	PP	4	S/ 800.00	S/ 3,200.00
MOVILIZACION Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	GLB	4	S/ 250.00	S/ 1,000.00
TOTAL				S/ 141,517.12